
 

2022 年 2月吉日 

お得意様各位 

保土谷建材株式会社 

 

 

製品価格改定のお知らせ 
 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年来からの原油価格の高騰は留まることなく継続し、それに伴い各種原燃料の値上がり

が続いております。また物流費高騰の影響は、様々な製品の値上げとなって表面化してきていること

等、お得意様におかれましてもご承知の通りでございます。 

 

こうした状況の中、弊社としましては、様々なコストアップを吸収すべく努力を重ねて参りました。加

えて、昨年末には、お得意様に弊社製品の価格改定にご協力を賜ったところでございます。 

しかし、原油価格の更なる高騰に伴う原材料の追加値上げを回避することは困難であり、  

更に、こうした事態が収まる見通しが全くつかない状況となっております。 

弊社では、引き続きコストアップ吸収策に取り組んで参る所存ですが、こうした自助努力での対応

のみでは限界と判断せざるを得ない状況に至っております。 

 

つきましては、安定生産を堅持し、お得意様への安定供給を維持するためにも、下記の通り、製

品価格の改定をお願い申し上げる次第です。 

改めての価格改定のご協力をお願いすることとなり、誠に心苦しいところでございますが、 

かかる事情をご勘案の上、何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 対象製品    弊社取扱全製品 

（ウレタン塗膜防水材・防食材及び副資材・各種塗料） 

２． 改定時期    2022年 4月１日～ 

３． 改定価格    現行納入価格の 20％程度 

以上 


